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D alszy  ciąg Najwyżej zatwierdzonej U staw y o Za
rządzie Gubernjalnym i Powiatowym w Królestwie 
Polskiem, wraz z Rozpisem podziału Gubernji na Po
wiaty, oraz nazwą miast i gmin:

// .  G U BERN JA KALISKA.
1. Powiat Kaliski.

Miasta: Kalisz,Chocz, Stawiszyn, Koźminek, Blasz
ki, Iwanowice, Opatówek, Staw.

Gminy wiejskie: T y n iec , O patówek, M archwacz, 
K oźm inek , K alisz, Żydów, G odzisze w ielk ie, O strów  
ka lisk i, B łaszk i, K alinow o, Brudzew kalisk i, Iw an o
wice, Zborów, Zbirsk, Kam ień, P am irem , K ościelec. 
Ceków, O lesiec.

2. Powiat Słupecki.
Miasta: Słupcy, Pyzdry, Kazimierz, Lądek, Zagu- 

rów, Kleczew, Wilczyn, Skulsk.
Gminy wiejskie: Skulska wieś, Wilcza gora, Bu- 

dzisław Kościelny, Ostrowite, Przyjmą, Młodojewo, 
Ciążeń, D łu sk , Szymanowice, Grodziec, Trąbczyn,
Emiljenbejm.

3. Powiat Konmskt.
Miasta: Konin, Golina, Ślesin, Rychwał, Tuliszków, 

Władysławów.
Gminy wiejskie: Sław ószew ek , G osław ice, Golina, 

Stare m iasto, B rzeźno, D ąbroszyn, T uliszków , P ioru
nów , R ussocice, W ysokie, K ram sk, Rzgów.

-aiwo 1 1 ^ Powiat Kolski.
M iasta: Koło, Brudzew, Kłodawa, Grzegorzew, D ą

bie, Izbica, Babiak, Brdów, Sąpolno, (zkolonją Sąpol- 
ną i osadami: Predygerland i Nadjeziorze).

Gminy wiejskie: Piotrkowice, Czołowo, Budzisław 
kolski, Kościelec, Brudzew, Koźmin, Lubstów, Kło
dawa, Chełmno, Krzykosy, Drzewce, Karszew, Lubo- 
tyń, Zagrodnica.

5. Powiat Łęczycki.
Miasta: Łęczyca, Grabów, Parzenczew, Ozorków, 

Piątek, Poddębice.
Gminy wiejskie: Grabów, Sobótka, Maze w, W ito

nia, Ktery, Topola, Pokrzywnica, Rogoźno, Strzeblew, 
Tkaczew, Tum. Borki, Gostków, Boczki, Dalików, 
Bałdrzychów, Chociszew.

6. Powiat Turekski.
Miasta: Turek, Warta, Uniejów, Dobra.
Gminy wiejskie: Goszczanów, Grzybki, Bartochów, 

Ostrów-wartski, Piekary, Niemysłów, Lubota, Ska- 
rzyn, Strzałków, Malanów, Pęcherzew, Wichertów, 
Pętno, Kowale pańskie, Wola świnecka, Kościelnica, 
Niewierz, Zelgoszcz, Biernacice, Tokary, Skotniki.

7. Powiat Sieradzki.
Miasta: Sieradz, Złoczew, Burzenin, Szadek, Zduń- 

ska-Wola.
Gminy wiejskie: Wierzchy, Gruszczyce, Godynice, 

Klonowo, Złoczew, Wróblew, Cbarłupia, Dzierzążna, 
Zadzim, Krokocice, Szadek, Wojsławice, Męka, Bo

gumiłów, Barczew, Brzeźno, Majaczewice, Zduńska- 
wola.

8. Powiat Wieluński.
Miasta: Wieluń, Lututów, Wieruszów, Bolesławiec, 

Praszka, Działoszyn.
Gminy wiejskie: Skrzynki, Galewice, Kuźnica, So

kolniki, Lututów, Naramicej Czastary, Bolesławiec, 
Dzietrzkowice, Skomlin, Mokrsko, Kurów, Wydrzyn, 
Skrzynno, Konopnica, Starżęnice, Kamionka, Rudnik, 
Mierzyce, Radoszewice, Działoszyn, Strojec, Kiełczy
głów, Siemkowice.

III. GUBERNJA PETROKOWSKA.
1. Powiat Petrokowski.

Miasta: Petrokow, Wolborz, Sulejów, Rosprza, Beł
chatów, Grocholice, Kamieńsk.

Gminy wiejskie: Kociszew, Eohudzice, Kluki, Cha- 
belice, Kleszczów, Łękawa, Bełchatówek, Drużbice, 
Wadlew, Bukowe, Gomulin, Mąkolice, Parzniewice, 
Gorzkowice, Ręczno, Rozprza, Łęczno, Krzyżanów, 
Kamieńsk, Uszczyn, Golesze, Bogusławice, Podolln, 
Brzoza, Grabica.

2. Powiat Brezinski.
Miasta: Brezin, Stryków, Głowno, Będków, Ujazd, 

Tomaszów, Jeżów.
Gminy wiejskie: Bratoszewice, Dobra, Niesułków, 

Dmosin, Mroga dolna, Lipiny, Gałków, Katarzynów, 
Łaznów, Ciosny, Łaziska, Biała, Bedoń, Popień.

3. Powiat Rawski.
Miasta: Rawa, Biała, Nowe-miasto, Inowłódz.
Gminy wiejskie: Marjanów, Wałowice, Byliny albo 

Boguszyce, Żelechlin, Budziszewice, Stara wieś, Re
gnów, Czerniewice, Lubochnia, Rzeczyca, Gortatowi- 
ce, Lubania, Góra.

4. Powiat Łodzinski.
Miasta: Łodz, Kazimierz, Alexandrów, Zgierz, Kon

stantynów, Tuszyn, Rzgów.
Gminy wiejskie: Lućmierz, Dzierzążna, Nakielnica, 

Łagiewniki, Bełdów, Babice, Brużyca, Rąbień, Rszew, 
Radogoszcz, Stoki, Nowosolna, Chojny, Puczniew, 
Bruss, Wiskitno, Gospodarz, Brojce, Żeromin, Górki, 
Czarnocin.

\5. Powiat Łaski.
Miasta: Łask, Widawa, Szczerców, Lutomiersk, 

Pabjanice.
Gminy wiejskie: Zapolice, Wodzierady, Bałucz, 

Pruszków, Dąbrowa widawska, Chociw, Dąbrowa ru- 
siecka, Dzbanki, Wygiełzów, Wola Wężykowa, Zie- 
lów, Buczek, Łask, Lutomiersk, Widzew, Górka pa- 
bjańska, Wymysłów, Dłutów.

6. Powiat Radomski.
Miasta: Radomsk, Pajęczno, Brzeźnica, Pławno, 

Koniecpol.
Gminy wiejskie: Rząśnia, Pajęczno, Dworszowice, 

Zamoście, Sólmierzyce, Brudzice, Dobroszyce, Radzie- 
chowice, Prusiecko, Rzeki, Konary, Radomsk, Gar-



nek, Gidle, Dziepułć, Gosławiee, Przerąb, Smotry- 
szew, Kobiele, Żytno, Dąbrowa, Koniecpol, Borzyko- 
wo, Maluszyn, Wielgomłyny, Masłowice, Kruszyna 
Borowna.

7. Powiat Częstochowski.
Miasta: Częstochow, Krzepice, Kłobucko, Mstów, 

Przyrów, Olsztyn, Janów.
Gminy wiejskie: Lipie, Popów, Dankowice, Iwano

wice, Miedźno, Panki, Przystajne, Klepaczka, Kamyk, 
Mykanów, Rędziny, Grabówka, Dzbiów, Krasice, Sta- 
ropole, Stara-huta, Poczesna, Rększewice, Olsztyn, 
Potok złoty.

8. Powiat Bendinski
Miasta: Bendin, Siewierz, Koziegłowy,Żarki, Mrzy- 

głód, Włodowice, Czeladź, Modrzejów.
Gminy wiejskie: Rudnik wielki, Choroń, Koziegło

wy, Żarki, Niegowa, Włodowice, Pińczyce, Sulików, 
Ożarowice, Poręba mrzygłodzka, Rokitno szlacheckie, 
Wojkowice kościelne, Bobrowniki, Gzichów, Olkusko- 
siewierska, Łosień, Zagórze olkuskie, Górne osady.

(D. c- n.)_________ (D. W.)
— Porządek poboru i wypłaty summ w Kcissach 

Królestwa Polskiego od daty 1 (13) Stycznia 1867 r. 
1 ) Na zasadzie Najwyższego rozkazu wraz z wpro
wadzeniem od dnia 1 (13) Stycznia 1867 roku nowych 
przepisów Kassowych w Królestwie Polskiem, w miej
sce istniejących obecnie Kass Skarbowych, ustana
wiają się Kassy następujące:

W Gubernji Warszawskiej: 1) w m. Warszawie— 
Kassa Główna Warszawska (*); 2) w m. Warszawie— 
Kassa Gubernjalna dla Powiatu Warszawskiego; 3) 
w m. Mińsku—Kassa Okręgowa dla Powiatów: Miń
skiego i Radyminskiego; 4) w m. Skier ni wicach— 
Kassa Okręgowa dla Powiatów: Skierniewickiego i 
Grodiskiego; 5) w m. Łowiczu—Kassa Okręgowa dla 
Powiatów: Eowiczskiego i Sochaczewskiego; 6 ) w m. 
Grójcu —Kassa Okręgowa dla Powiatów: Grójeckiego 
i  Gorno-Kalwaryjskiego; 7) w m. Kutnie — Kassa 
Okręgowa dla Powiatów: Kutnowskiego i Gostyńskie
go; 8 ) w m. Włocławsku— Kassa Okręgowa dla Po
wiatów: Wrocławskiego i Radiejewskiego.

W Gubernji Kaliskiej: 9) w m. Kaliszu — Kassa 
Gubernjalna dla Powiatu Kaliskiego; 10) w m. Ko
ninie—Kassa Okręgowa dla Powiatów: Konińskiego, 
Słupeckiego i Kolskiego; 11) w m. Łęczycy— Kassa 
Okręgowa dla Powiatów: Łęczyckiego* i Turekskiego; 
12) w m. Sieradzu — Kassa Okręgowa dla Powiatów: 
Sieradzkiego i Wieluńskiego.

W Gubernji Petro/cowskiej: 13) w m. Petrokowie— 
Kassa Gubernjalna dla Powiatów: Petrokowskiego 
i Radomskiego; 14) w m. Rawie — Kassa Okręgowa 
dla Powiatu Rawskiego: 15) w m. Łodzi — Kassa 
Okręgowa dla Powiatów: Łodińskiego, Łaskiego 
i  Brezińskiego; 16) w iii. Częstochowie —Kassa Okrę
gowa dla Powiatów: Częstochowskiego i Bendińskiego.

W Gubern ji Radomskiej: 17) w m. Radomiu—Kas
sa Gubernjalna dla Powiatów: Radomskiego i Kozie- 
uickiego; ,18) w m. Opocznie—Kassa Okręgowa dla 
Powiatów: Opoczenskiego i Końskiego; 19) w m. Opa
towie— Kassa Okręgowa dla Powiatów: Opatowskic-

(*) Dochody pobierane przez K assę dochodów Skarbo
wych ra. W arszawy, będą jak dotąd wpływały do Kassy.
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go i Iłżeckiego; 20) w m. Sandomierzu—Kassa Okrę
gowa połączona z oddziałem płatniczym dla Powia
tu Sandomirskiego.

W Gubernji Kieleckiej: 21) w m. Kielcach—Kassa 
Gubernjalna dla Powiatu Kieleckiego; 22) w m. Mie
chowie — Kassa Okręgowa dla Powiatów: Miechow
skiego i Olkuszskiego; 23) w m. Stopnicy — Kassa 
Okręgowa dla Powiatów: Stopnickiego i Pińczowskie- 
go; 24) w m. Andrejowie — Kassa Okręgowa dla Po
wiatów: Andrejewskiegó i Wloszczowskiego.

IP Gubernji Lubelskiej: 25) w m. Lublinie—Kassa 
Gubernjalna dla Powiatów: Lubelskiego i Lubartow
skiego; 26) w m. Hrubieszowie — Kassa Okręgowa 
dla Powiatów: Hrubieszowskiego i Tomaszowskiego; 
27) w m. Chołmie—Kassa Okręgowa dla Ptu Chołm- 
skiego; 28) w m. Janowie—Kassa Okręgowa dla Po
wiatów: Janowskiego i Biełgorajskiego; 29) wm. No
wej-Alexandrji—Kassa Okręgowa dla Powiatu Nowo- 
Alexandryjskiego; 30) w m. Zamostiu—Kassa Okrę
gowa dla Powiatów: Zamostskiego i Krasnostawskiego.

W Gubernji Siedleckiej: 31) w m. Siedlcach- Kas
sa Gubernjalna dla Powiatów: Siedleckiego, Wę
growskiego i Sokołowskiego; 23) w m. Łukowie— 
Kassa Okręgowa dla Powiatów: Łukowskiego i Ra- 
dyńskiego; 33) w m. Garwolinie — Kassa Okręgowa 
dla Powiatu Garwolińskiego; 34) w m. Włodawie— 
Kassa Okręgowa dla Powiatu Włodawskiego; 35) 
w m.Bieły—Kassa Okręgowa dla Powiatów: Bielskie
go i Konstantynowskiego.

W  Gubernji Płockiej: w m. Płocku—Kassa Guber
njalna dla Powiatów: Płockiego i Płońskiego; 37) 
w m. Lipnie—Kassa Okręgowa dla Powiatów: Li- 
pnowskiego i Rypińskiego; 38) w m. Mławie—Kassa 
Okręgowa dla Powiatów: Mławskiego i Sierpeckiego; 
39) w m. Prasnyszu — Kassa Okręgowa dla Powia
tów: Prasnyszskiego i Ciechanowskiego.

W Gubernji Łomżyńskiej: 40) w m. Łomży-- Kas
sa Gubernjalna dla Powiatów: Łomżyńskiego i Mazo
wieckiego; 41) w ra. Szczuczynie— Kassa Okręgowa 
dla Powiatów: Szczuczyńsk iego i Kolneńskiego; 42) 
w m. Ostrołęce — Kassa Okręgowa dla Powiatów: 
Ostrołęckiego i Ostrowskiego; 43) w Pułtusku—Kas
sa Okręgowa dla Powiatów: Pułtuskiego i Makow
skiego.

W Gubernji Suwałkskiej: 4 4 ) w m. Suwałkach— 
Kassa Gubernjalua dla Powiatów: Suwałkskiego i Au
gustowskiego; 45) w m. Marjampolu—Kassa Okrę
gowa dla Powiatów: Marjampolskiego i Kalwaryj- 
skiego; 46) w m. Wolkowyszkach—Kassa Okręgowa 
dla Powiatów: Wołkowyszskiego i Władisławowskie- 
go; 47) w m. Sejnach—Kassa Okręgowa dla Powiatu 
Sejnskiego.—2) WedleUsiawy o podatku gruntowym 
dworskim. Najwyżej zatwierdzonej d. 8  (20) Grudnia 
1866 roku, w miejsce Kontyngensu liwerunkowego 
dworskiego, podatku ofiary i wszelkich należących do 
nich opłat dodatkowych, tudzież subsidjum charitati- 
vum, młynowego, kanonu z młynów i czopowego, 
ustanawia się podatek gruntowy dworski. 3) Skut
kiem przedłużonego o dni 1 2 -cie wykonywania bu
dżetu dochodów i wydatków Królestwa 1866 roku, 
z odniesieniem do tegoż budżetu wszelkich obrotów 
finansowych Królestwa, za czas od dnia 20 Grudnia 
(1 Stycznia) 1866/7 roku do 1 (13) Stycznia 1867 r.,



termin do poboru dochodów z dóbr i funduszów po- 
Jezuickicb, mostowego i innych pomniejszych docho
dów stałych, pobieranych od włócznie dnia 20 Gru
dnia (1 Stycznia) posunięto o 12-cie dni naprzód 
z tem, ażeby kary za nieopłatę tych dochodów, obli
czały się nie od dnia 20 Stycznia (1 Lutego), lecz od 
dnia 1 (13) Lutego. (Dz: War:).

— Zapowiedziany uaonegdaj skromny wieczór tań
cujący w klubie ruskim, urządzony na dochód dzieci 
żołnierskich Mikołajewskiej Ochrony, zamienił się na 
bal świetny, zaszczycony obecnością Jenerał -
Feldmarszałka Hrabiego Namiestnika. Znajdujące 
się na tym balu wyborowe towarzystwo, przyjęło ży
wy udział w szlachetnym celu zabawy. _ Tańce prze
ciągnęły się do późna, przerwane jedynie wspólną ko
lacją składkową. (D. W . ) ______

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant Ja- 
zykow, z Berlina; Jenerał-Major Orszaku J. c. \j . 
Dehn, i Rzeczywisty Radca Stanu Burmejster, z Pe
tersburga;— wyjechał zaś: Jenerał-Lejtnant Krasno- 
kutski, do Wieluna._________________

— W dniu jutrzejszym, o godzinie w pół do lOtej 
z rana, w Kościele parafjalnym Sgo Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej, odprawionem będzie Nabożeństwo 
żałobne, za duszę ś. p. Emiljana Landie, b. Kapitana 
Wojsk C esarsk o  Ruskich, na które Kolegow i Zna
jomych, Brat zaprasza. (1,199-) . .

— W Sobotę d. 9go b. m., o godzinie lOtej z rana, 
w Kościele parafjalnym, Archi Katedralnym i Metro
politalnym Śgo Jana, odprawionem będzie Nabożeń
stwo żałobne, za duszę ś. p. Leona Lasockiego, na 
które pozostała Żona i Dzieci, zapraszają. (1,244.)

— Franciszka z Plichczyńskich Ziegler, Wdowa po 
Kupcu i Obywatelu tutejszym, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona SŚ. SAKRAMENTAMI, przeżyw
szy lat 78, w dniu 5tym b. m. rozstała się z tym świa
tem. Pozostałe w smutku: Siostra i Bratowa, zapra
szają Familję i Przyjaciół na żałobne Nabożeństwo, 
w dniu jutrzejszym, o godzinie Hej z-rana, w kośeiele 
parafjalnym P rz e m ie n ie n ia  P a ń s k ie g o ,  przy ulicy 
Miodowej, a następnie na exportację zwłok w tymże 
dniu i z tegoż Kościoła, o godzinie 3ciej po południu, 
na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą. (1241.)

— Ś.p.JuljannazTreflerów(?/ogwr,Emerytka,po d łu 
giej i ciężkiej słabości,opatrzonaSS SAKRAMENTAMI, 
przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 82. Po
zostałe Dzieci, Wnuki i Prawnuk, zapraszają na Na
bożeństwo żałobne, odbyć się mające w kościele Sgo 
F r a n c i s z k a ,  przy ulicy Zakroczymskiej, w dniu 9tym 
Lutego, t. j, w Sobotę, o godzinie lOej z rana; a n a 
stępnie na odprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na 
cmentarz Powązkowski, w tymże dniu, o godzinie 4ej 
po południu (1261.)____________

— Stan Kassy Pożyczkowej Śgo _ W in c e n te g o  
a  P a u l o ,  w naszem mieście istniejącej, za rok 1866, 
był następujący: I. Stan i Obrót gotowizny: Przychód 
wynosił rs 4,623 kop. 99%; Rozchód rs. 4,623 kop. 
99%. II. Stan i Obrót funduszów na pożyczkach bę
dący: Dnia Igo Stycznia 1866 r. było na pożyczkach 
rs. 4,218 k. 95. (Udzielono na nowo w roku 1866 rs. 
4,545. Spodziewany procent rs. 181 k. 80), rs. 4,726

k. 80; razem więc rs. 8,945 k. 75. A że w ciągu roku 
zwrócono rs. 4,577 kop. 4% . Zostaje więc na poży
czkach po Iszyra Stycznia 1867 rs. 4,378 k. 70%. 
HI. Ogólny Stan funduszów: kapitał kassy wonosił rs. 
6,003 kop. 44, powiększył się procentami rs. 397 k.
29 y2; razem rs. 6,400 kop. 73 y2. A że umorzono de
cyzją komitetu rs. 19 kop. 73. Zostaje własnością 
Kassy na r-. 1867 rs. 6,381 kop. %. Składa się zaś 
kapitał: z summ na pożyczkach rs. 4,468; w gotowi- 
źnie rs. 3 k. 51; zaległych procentów i kar rs. 259 k. 
49 %: na hypotece rs. 1,500; procent zaległy rs. 150; 
razem rs. 6,381 k. y2; a ponieważ kapitał zakłado
wy był rs. 4,851 k. 50; powiększył się zatem o rs. 
1529 k. 50%.

— Jutro będzie miał miejsce odczyt w Auli Szkoły 
Głównej na dochód niezamożnych Stundentów Szko • 
ły Głównej, Professora Wgclewskiego, „o zabobonach 
i gusłach Greków i Rzymian. “

— Akademja Medyko-Chirurgiczna w Petersburgu 
liczyła w r. z. 763 uczniów; Wydział Lekarski w Mo
skwie 357, w Dorpacie 156, w Kijowie 112, w Charko
wie 81, w Kazaniu 57 uczniów.

— W dniu dzisiejszym wyszedł pierwszy zeszyt, 
wydawanego staraniem redakcji „Przeglądu Tygo
dniowego1*, dzieła, p. t.: Pomoc własna (Self Help). 
Zawiera ono oprócz przedmowy, trzy rozdziały nader 
interessującej treści. Pierwszy nosi tytuł: „Narodo
wa i indywidualna pomoc własna11 i wskazuje, jak 
to piękna zasada: „pomagaj sobie a Bóg ci dopomoże14, 
w życiu jednostek ogółu zastosowana, daje- cudowne 
niemal rezultaty. Drugi rozdział pod tytułem: „W y
nalazcy i przemysłowcy11 wskazuje, jak pomoc własna 
na tych dwóch zbliżonych polach, jest jedyną dźwignią 
postępu i zapewnia zawsze zwycięztwo. Zasada ta 
objaśniona jest przykładami z życia takich mężów 
jak Watt, Arkwight, Widgwood, Faber, Borsig, H art
man, Meyer, Jacquard, Girard, Stern-Abraham, Ty
mieniecki, Staszic, Karoi Hr. Brzostowski, Steinkieler, 
Dąbrowicz, Korytyński Nikodem, Lilpop i inni. N ad
mieniamy, iż wiele szczegółów i życiorysów po raz 
pierwszy w tem dziele się ukazuje, jak np. nader cie
kawa biografia Wawrzyńca Gębickiego, syna prostego 
kowala, wydoskonalonego nożownika, właściciela fa
bryki w Nowym-Yorku, a przytem członka Kongresu, 
jednego ze stanów Północnej Ameryki, zmarłego 
w 1842 r. Trzeci rozpoczęty rozdział, obejmuje sto
sunek pomocy własnej do stowarzyszenia, i podaje o 
spółkach rzemieślniczych w Niemczech, pod dyrekcją 
Schulzego z Delitsch, zostających, najświeższe szcze
góły. Tak bogaty w treść zeszyt, o którym mówimy, 
obejmuje 5 '/2 arkusza ścisłego druku, i kosztuje po- 
jedyńczo 25 kop., całe zaś dzieło i y 2 rsr. Niewątpi- 
my, iż xiążka podobna znajdzie się w każdem ręku, 
tak jak na to zasługuje zupełnie.

— Pan Korneli Kozłowski od dawnego już czasu 
posiada zbiór pieśni, podań, baśni i melodji ludowych 
z Mazowsza Czerskiego, z którego parę ustępów za 
mieszczonych było w Bibljotece Warszawskiej (m. L i
piec i Wrzesień 1863 r.). Do wydrukowania całości 
był on niejednokrotnie zachęcany; pracowite to dzieło 
bowiem, stanowić może jedną i nader ważną część 
wielkiego zbioru, skrzętnie gromadzonego przez 
O. Kolberga, p.t. „Lud, jego zwyczaje, etc.“ Druk te-
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go dzieła, P. K. Kozłowskiego, został już rozpoczętym. 
Całość xiążki stanowić będzie dwadzieścia kilka ar
kuszy druku in 80 (prócz melodji), i takową dla uła
twienia wydawnictwa, zamierzył podzielić na zeszyty. 
Cena dla prenumeratorów ustanowioną została na rs. 
1 kop. 50 za exemplarz, którą przy zapisywaniu ui
ścić należy całkowicie; w Warszawie jednak zapisu
jąc, można uiścić rs. 1, resztę zaś przy odebraniu ze
szytu pierwszego. Prenumeratę przyjmuje w mie
szkaniu, przy ulicy Wspólnej, Nr 1631a, na prowin
cji zaś u osób do tego uproszonych składać można»

— Panie Redaktorze! Przerzucając, parę dni te
mu, Kalendarz Ungra, natrafiłem na artykuł Pana 
W. S., z którego jeden ustęp brzmi jak  następuje: 
„Każdy pragnął mieć jaką kollekcję, chociażby tylko 
marek pocztowych, z których potem i t. d.“ Pośpie
szam więc z obroną. Zbieranie marek nie jest zaba
wką dziecinną, żadnego pożytku nie przynoszącą. 
Wszakże każda kollekcja, jeżeli nie jest zbierana 
z zamiłowaniem, także żadnego pożytku nie przynie
sie, tak n. p. weźmy numizmaty wszelkiego rodzaju i 
monety; jeżeli ten, co je zbiera, ślęczy nad każdem 0- 
kazem, czyta napisy dawne, poznaje herby państw na 
monetach, lub wyobrażenia monarchów, z pewnością 
stąd korzyść odniesie, bo zabawką może się poznać 
potrosze z historją i archeologją, ale jeżeli tylko bę
dzie skupował za bajeczne summy, często sfałszowa
ne numizmaty, i tylko je bez porządku rozrzucał, po 
szafach i pułkach, to z pewnością można zaręczyć, że 
tylko kieszeń wypróżni, a korzyści żadnej nie odnie
sie. Tak samo ma miejsce z obrazami lub innemi 
zbiorami, jak n. p. minerałów, roślin, a choćby nawet 
i xiążek. Cóż bowiem znaczy, że ma kto wspaniałą 
bibljotekę, jeżeli żadnej xiążki z niej nie czytał. Po
wtarzam więc jeszcze raz, manj a zbierania marek, może 
stać się bardzo pożyteczną, a niekosztowną zupełnie. 
Młodzieniec przypuszczam, n. p. uczący się jeszcze, 
czy nie znajdzie rozrywki stosownej w markach, (ma 
się rozumieć, że to ma stanowić tylko zabawkę; po
winna więc ona dopiero po poważniejszych następo
wać zajęciach, jak czytanie xiążek i t  d.). Herby 
Państw, wizerunki monarchów, wreszcie napisy w roz
maitych językach, często go skłaniają do szperania 
w jeograf)i i historji, bo nie raz nie wie, gdzie leży 
kraj, z którego markę dostał, albo nie wie, jakim spo
sobem wziął się herb znany mu z historji innego na
rodu, na jakiejś marce z małego Kięztewka lub kraju 
Ameryki lub Afryki. W Warszawie znamy kilka 0- 
sób, mających znakomite, można powiedzieć, kolle- 
kcje marek pocztowych. I  tak: Pan J. ma album zło
żone z przeszło 500 sztuk, w których dwóch jedna
kowych wcale nie ma; album to widzieliśmy przed 
kilku dniami i bardzo nas zajęło. Znajdują się tam pra
wie wszystkie kraje Ameryki, Afryki, Azji i Australji, 
nie mówiąc już o Europie; najodleglejsze zakątki 
świata są tam reprezentowane: Jawa, Hong-Kong, 
Wyspa Śtej Heieny, Przylądek Dobrej Nadziei, Cali- 
fornja, Peru, Brazylja i tyle innych, że i trudno zapa
miętać, dość, że przeszło 100 krajów, co jest bardzo 
dużo. Właściciel tego albumu, młodzieniec kończą
cy nauki, cały ten zbiór zawdzięcza stosunkom rozli- 
czuym ojca, a jakaż to radość,kiedy jaka rzadka m ar
ka się trafi, zaraz idzie pod rozbiór, a dla czego ma

taki herb albo taki symbol, dla czego napis Hiszpań
ski lub Angielski, i t. d. Możemy więc szczerze za
ręczyć, że manja ta dla młodych może być bardzo po
żyteczną rozrywką i nauczającą. Wszakżeż to lepsze, 
niż zbierać korki od butelek różnego gatunku, lub 
niedopalone resztki cygar, a jak to podobno ma miej
sce w Paryżu u jednego starego oryginała. Od same
go wprowadzenia marek pocztowych w użycie, zaczęto 
je zbierać, a to ma miejsce mniej więcej od 1850 r. 
Dziś nie jedna uboga rodzina w Paryżu żyje z handlu 
markami; tak one bowiem mają wielki pokup, szcze
gólniej też u Anglików, którzy często po kilkaset 
franków za rzadką jaką markę płacą. — Prenumera
tor X.

— „Gazeta Handlowa" donosi, iż postarała się o 
osobnego korespondenta w Paryżu, który szczegóło
wo opisywać będzie wystawę. Spodziewać się należy, 
ze korespondencje te nie będą tylko pobieżnym prze
glądem feljetonisty, ale głównie zajmować się będą 
szczegółami, dotyczącemi przemysłu 1 handlu, którego 
„Gazeta Handlowa" jedynym jest u nas organem. Po
dobne specjalne korespondencje mogą byc nader cie
kawe i nauczające. Z tegosamego artykułu „G. Handlo
wej41 podajemy także spis przedmiotów, przesłanych 
z Królestwa Polskiego na Wystawę Paryzką i nazwi
ska wystawców: 1) J. Ciechanowski—Cement i wyro
by cementowe; 2) A. Petrow—■ 1 pud mąki; 5) J. H. 
Gertz—Próby kortu i kołdry wełniane; 4) A. Czarnie
cki—Tatarka ze słomą; 5) F. Szerner—Mąka z kości, 
oraz kości w naczyniach szklannych; 6) J. Majewski 
— 1 planimeter; 7) J. Juszczyk—Frak i  kamizelka; 8) 
Maringe—Zboże, mąka i kasza; 9) G.Gerlach—1 pan
tograf; 10) Bocheńscy i Wielogłowski—Wyroby gór
nicze i szafa jesionowa z próbami; 11) R. Cichowski— 
Maszyny gospodarcze; 12) Jawitz i Spółka—Wyroby 
tabaczne, jak cygara, papierosy, tytoń i tabaka; 13) 
S. N a tan so n - Cukier z fabryki Guzów; 14) Cezar Hr. 
Plater.—49 okazów górniczych; 15) J. Epstein—Wy
roby papierowe i asphalt; 16) Bracia Kotkowscy— 
Różne wyroby z żelaza i gwoździe; 17) Bank Polski 
—Żelazo walcowane; 18) J. Weissblum—Maszyna in 
dukcyjna; 19) A. Hr. Potocki—Mąka; 20) Małecki i 
Szreder—Fortepjan; 21) C. Osterloff—14 butelek ró
żnych spirytualji; 22) F. Nitsche (Fiedler)—3 posta- 
wy sukna; 23) K. S ch n e id er-10 butelek spirytualji; 
24) M. G linka-W ełna owcza; 25) J. Kisielmcki—2 
pudy mąki; 26) W. Repphan -  Wełna owcza, okazy 
żyta i słomy; 27) K. Dąmbrowicz-Len, konopie.1 bie
lizna stołowa; 28) Wydział Górnictwa Komiesji Uzą- 
dowej Przychodów i Skarbu—103 sztuk okaz w gór- 
niczych; 29) K. B randel-W yroby fotograficzne, ka
lendarze i mappa; 30) Temler i Szwede 1 okazów 
fabrykacji garbarskiej; 31) Bracia Polakiewicz—Cy
gara, papierosy i tytoń; 32) M. Epstein Cukier z fa
bryki Łyszkowice i Hermanów; 33) W. Romanowski 
—Powóz; 34) R. Krusche — Wyroby wełniane, poł- 
wełniane i pół-jedwabne; 35) J- Ą  Krause—Lakier, 
politura, suche farby olejne, oraz lak do pieczętowa
nia; 36) W. Jastrzębowski—Tabelle naukowe; 37) J. 
Jauasz — Faryna i cukier z fabryki Józefów; 38) J. 
Kutkorowski—9 sztuk ceraty; 39) Zakłady górnicze 
Komisąji S k arb u ,-Rozmai te okazy drzewne, oraz w y
roby z drzewa; 40) Leopold Kronenberg—Cukier zia-
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bryki Ostrów; 41) Kloch i Dutkiewicz-W yroby foto
graficzne; 42) T. W eigt—Kapelusze jedwabne i filco
we; 43) Mac Leod i Spółka — Młockarnia o 10 czę
ściach; 44) R. K indler — Wyroby wełniane, pół-weł
niane i pół-jedwabne; 45) J. H. Ł iedtke—Różne wy
roby garbarskie i fotografja fabryki.

— W lokalu Izby Handlowo-Przemysłowej, w K ra
kowie, wystawione są na widok publiczny wyroby 
włościan, przeznaczone na Wystawę Paryzką. Szcze
gólniej się odznaczają między niemi wyroby góral
skie, istnych samorodnych rękodzielników, zdradza
jące’ wysokie tego ludu uczucie sm aku i niezwykłą 
zręczność, k tórą  gdyby zdolny przedsiębierca um iał 
poprzeć kapitałam i, góry Karpackie rychło posiada
łyby fabryki wyrobów drewnianych i metalowych, 
tudzież galanteryjnych. (G. W.) . „ .

— Saskie Towarzystwo Sztuk Pięknych (Sachsischer 
Kunst-Verein) w Dreźnie, ma zaszczyt .donieść, iż 
przy losowaniu, odbytem w Dreźnie w dniu 20 G ru 
dnia r.z., padły następujące wl'gr* "  N 35*L v  
szawie nabyte, a mianowicie: na A kcjęN e ®5, ijbrdss 
olejny, przedstawiający „Serenadę we zech , 
przez H. L ichtenbergera w Dreźnie, wartości 100 ta- 
farów; na Akcję Nerb 421,

na Akcie Ner 1 6 6 7 , obraz olejny „Pejzaż z konm i“,
drzewie m»low«nj, 

znie w a r to ś c i  80 tal:; na Akcję Nr 1685, Model gi
psowy, figury do wodotrysku, przez Otto k o  mg 
w Dreźnie. — Powyższe dzieła sztuki, wystawione 
zostałv na widok publiczny w tutejszem  Towarzy
stwie Zachęty Sztuk Pięknych, w Hotelu Europejskim, 
gdzie do końca miesiąca pozostawać będą. — Członek
Dyrekcyi, St: Lesser. .

— Podług otrzymanych wiadomości z Wiednia, 
tancerka tam eczna Panna K l a u d y n ą  Couqui, wybie
ra się w Maju do Warszawy, gdzie tylu liczy wiel
bicieli znakomitego jąj talentu.

— P. Trzebiecki, właściciel znanego zakładu foto
graficznego przy ulicy Rymarskiej, odm ienił obecnie 
w ystaw ę sw oję i ozdobił nowemi portretam i, a miedzy 
niemi wizerunkiem jednego z znakomitych lekarzy,

D o k t o r a ^ ^  wyjcc}jaj  q0 Ceąarstwa P , Józef F e tte r, 
fabrykant ram złoconych i ozdób kościelnych, a to 
w celu dokonania robót u niego zamówionych.

— Przez dni kilka gościł w naszem mieście, gdzie 
przybył dla odwiedzenia swojej fahnlji F. K raw czyń
ski, m ajster mularski z Wrocławia. . Krawczyński 
rodem jest z Warszawy, i w r. 1813 przeniósł się na 
sta łe  mieszkanie do pomienionego miasta. Sędziwy ten 
starzec dorobił się uczciwą pr*c4 mienia i wyrobił 
sobie szacunek ogólny w W r o c ła w iu .  Aiedawno ob
chodził tam  uróczysty jubileusz 50cio letni Obywatel
stwa W rocławskiego, na którym to ak c ie  M agistrat 
miejscowy złożył mu uroczyście powinszowania.

— Przy Młynie parowym, pod Nr 2951, przy ulicy 
Solec, urządzoną została Piekarnia Parowa, w której 
wkrótce rozpocznie się wypiek cbleba. O składach do 
sprzedaży Chleba, ogłosimy w swoim czasie.

— W Paryżu, zm arł w tych dniach artysta-m alarz, 
Alexander Rycerski, goszczący dla wykształcenia się 
w sztuce za granicą.

— W ostatnim  Katalogu Autografów P. Richarda 
Zeune w Berlinie (Victoria strasse  N r 29a), między 
innemi ciekawemi autografami, są listy W allensteina, 
W ashingtona, Lessinga i Beethowena.

— W kościele Śgo P a w ł a   ̂w Londynie, stanęła  
przed ołtarzem  para nowożeńców, której towarzyszy
li, jak  zwykle, drużba i druchna. Pastor sądząc, że 
dwie pary razem sta ją  do ślubu, połączył obie. Powia
dają, że druchna poddała się tej cereraonji przez 
wrodzoną skromność i potulność, a drużba wcale się 
nie gniewał, że tym sposobem usunięte zostały p rze 
szkody, tam ujące mu ze strony rodziców połączenie 
się z ową piękną i bogatą panienką. .

— W Pleszewie, (w W. JX. Poznańskiem), buduje 
szpital własnym kosztem Alfons H rabia Taczanowski, 
w celu leczenia bezpłatnego mieszkańców tego mia
sta i okolic |

— Włosi celują biegłością, w wyrabianiu rozm ai
tych zabawek ze szkła rurkowego. Robota idzie im 
tak  szybko, że patrzącym  z boku, mogłaby się wydać 
bardzo łatwą. Opowiadają też następujące zdarzenie, 
mające pewne znaczenie i pod względem językowym. 
Jakiś G raf Niemiecki zwiedzając we Włoszech fabry
kę takich wydymanych cacek szklanych, p rzypa try 
wał, się .robocie, a poczytując ją  za bardzo łatwą, za
żądał aby mu dano ru rkę  na pfóbę. Zaczął dąć, ale 
mu się nie udało; utworzył naczynie gruszkowatej 
postaci czyli flaszkę, (po W łosku fiasco); druga, trze 
cia próba nie poszły lepiej, za każdym razem nic 
tylko flaszka. Robotnicy z uśmiechem tryum fu po
w tarzali ciągle, że zarozumiały G raf zrobił fiasco i 
ztąd powstał ten sposób mówienia, i dziś jeszcze u- 
żywauy, gdy kto dozna jakiego nieprzewidzianego 
niepowodzenia.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 2go Lutego — Słychać, iż w d a l

szym ciągu reform, dotyczących prassy. odpowiedzial
ność drukarzy ma być ograniczoną lub zniesioną, a 
za to bardziej" określoną odpowiedzialność gerautów. 
i że stem pel od większych gazet zniżony zostanie do 
trzech centimów Czasopisma literackie będą również 
opłacały stempel, lecz znacznie zmniejszony. W koń
cu mówią 9  amnestji, k tóra  ogłoszoną będzie, jako 
logiczne uzupełnienie wszelkich środków dziś przed
siębranych. — Pogłoski o zmianach Ministerjalnych 
utrzym ują się uporczywie. W ymieniają już nawet na
zwiska PP. Chevreau i Ollivier, jako nowych Mini
strów, ale bezzasaduie. — Lord Russel, bawiący w P a
ryżu, opuścił tę stolicę, udając się do Londynu. — 
Admirał Rigault de Genouilly inauguruje w Niedzielę 
swe przyjęcie w pałacu M inisterstwa M arynarki, 0 - 
bjadem, na który zaproszeni będą wszyscy naczelni- 
nicy adm inistracji c e n t r a l n e j . Z  Bejrutu donoszą 
pod data 23 Stycznia, że oprócz gościnności udzielo- 
nej Karamowi ‘w Algierji, Francja wyjednała zwrot 
jego skonfiskowanych dóbr, oraz am nestję ogólną 
dla Maronitów. Karam przybył do Bejrutu z Konsu
lem Francuzkim . Ludność wydawała okrzyki na cześć 
Cesarza i F rancji. — (Ind.Bei.)



HISZPANJA.—Rząd Hiszpański nie zwalnia ani na 
jotę energji, z jaką, dzierży władzę. Aresztowani człon
kowie Kortezów, a w tej liczbie p. Rios-Rozas, prze
wiezieni zostali tymczasowo do Teueryffy (na wyspy 
K anaryjskie) zkąd następnie wysłani będą na wvspę 
Fernando-Po, przy brzegach zachodniej Afryki; a 
z M adrytu donoszą, jako pogłoskę, że nawet Małżon
kowi Królowej wskazano zamek Prado, o kilka mil 
od rezydencji monarszej odległy, za miejsce pobytu, 
oraz że tylekroć wspominana Siostra Patrocinio, opu
ściła dwór i usunąć się m usiała do swego klasztoru.

(Nordd. Ali. Z tg).
SZW ECJA I NORWEGJA. Sztokholm, 2go Lut.— 

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, Deputowany 
Hedlung, zaproponował obowiązek ogólnej służby 
m ilitarnej, z podziałem arm ji na trzy kategorje czyli 
powołania, a mianowicie: spisowi od. 22 do 25 la t 
w liczbie 125,000 ludzi; od 26 do 30 la t w liczbie 
120,000 ludzi, i jako rezerwa od 31 do 50 la t 300,000 
ludzi. Do tych kategoryi ma się przyłączyć t,łand- 
szturm , czyli pospolite ruszenie. Państwo ma być 
rozdzielone na dziesięć okręgów m ilitarnych. (In.B.)

AMERYKA. — Wiadomości z Ameryki nabierają 
coraz większej wartości. Prezydent Johnson nie m y
śli dobrowolnie ustąpić radykalnym , a „Constitutio- 
nel-U nion44, zostający jak wiadomo w bliskich związ
kach z rządem, pisze co następuje: W razie potrzeby, 
adm inistracja wzniesie swą silną i żelazną dłoń, aby 
pochamować zdradę radykalną. Wielka przysięga 
Prezydenta ochraniania ustawy i bronienia jej, zapo
m nianą nie będzie, a nie zapomni jej także 500,000 
mężów, stanowiących większość upoważnionej do wy
borów większości na Północy i Południu. W ypadki 
doprowadziły j u ż  Rząd na kraniec d ru g ie j  rewolucyi. 
Jeśli większość radykalna w Kongresie trwać będzie 
na swej zdradzieckiej drodze, wówczas rząd  dla wła
snego istnieuia, będzie m usiał uzbroić swych stron
ników. Na głos Prezydenta odpowiedzą wszyscy jego 
przyjaciele na Północy i Południu, równie jak  arm ja 
i flota.11 Zdaje się, że słowa te zaw ierają rzeczywisty 
program  wewnętrznej polityki Prezydenta, i że mimo 
wszelkich przeciwności, myśli wytrwać na swem s ta 
nowisku do term inu prawem zakreślonego, to jest 
do 4-go Marca I860 r. (Nordd. Al. Ztg).

— R o z m a it o ś c i . — Uczony Chińczyk, od la t kilku 
przebywający w Paryżu, T in-tun-ling, tak  opisuje no
woroczne uroczystości w Chinach: „23go ostatniego 
miesiąca roku, przy domowem ognisku stawiają się 
dwie zapalone świece, Tscho, pośród nich srebrne na
czynie, fftan  lan, napełnione popiołem, w które w kła
dają się trzy drewienka pachnące, Sion, k tóre po za
paleniu wydają woń przyjemną, a wszyscy dom owni
cy klękają i zasyłają modlitwy do BOGA,—24 i 25go 
robią się porządki w domach i przyozdabiają m ie
szkania,— 26go zakupują się owoce i ciasta, różnemi 
kolorami zafarbowane, 27go przysposabiają się g a 
łązki cyprysowe, do palenia w pierwszy dzień Nowego 
Roku, czerwone papierki z napisami „szczęście i bło
gosławieństwo'4 przybijają się na wszystkich drzwiach, 
zaś na drzwiach wchodowych przyklejają aniołki p a 
pierowe, oprócz tego robią ciasta w formach, naśla
dujących grona z 12-tu jagód złożone, i w każdą ta-

^ J aS°dę z ciasta wkładają owoc jujuby, a następnie 
ciasto gotują na parze,—28 i 29go nad stołem zasta
wionym owocami, zawieszają tablicę, na której wy
pisane są imiona wszystkich członków rodziny, a na 
stole k ładą pałeczkę, na której wyrżnięte są wyrazy, 
„szczęście i błogosławieństwo44.—29go wszyscy przy
bierają się w świąteczne suknie, domy wieczorem j a 
śnieją mnóstwem świateł, nikt nie idzie na spoczy
nek; o 3-ciej po północy, gospodarz domu bierze do
piero wzmiankowaną pałeczkę ze stołu, otwiera g łó 
wne drzwi, i z progu wyrzuca pałeczkę na podwórze, 
wraca potem po świecę, i z rodziną j domownikami, 
wychodzi na podwórze, gdzie na stole, na którym  
goreją świece co stały przy domowem ognisku, za 
stawione są pieczone: wieprzowina i kogut, oraz' pa
sztety z mięsa; oprócz świec, płonie jeszcze stos cy 
prysowych gałęzi, a jak  ten zgaśnie, zapalają się 
przyniesione w srebrnem  naczyniu owe trzy pachną
ce drpwienka, które tląc się powoli, zastępują kadzi
dło, wtedy następuje wspólna modlitwa, na klęczkach,
po której winszują sobie wszyscy, oraz spożywają Za.’ 
stawione jedzenie i przygotowane poprzednio ciasta 
i owoce. Potem idą do sąsiadów składać życzenia, 
i reszta nocy jako i następuych dni schodzi na zaba
wie i ucztowauiu z rodziną, sąsiadami i Przyjaciółmi, 
bądź w domu, bądź w pagodach, Pai-sching; dzieci 
zwykle obdarzane są wtedy zabawkami, ciastkami, 
owocami i drobną monetą, k tóra za iukluz służy. 
Uroczystości nowo roczne, trw ają zwykle do 5go n a 
stępnego miesiąca i kończą się zwykle tern,że w owym 
dniu o 2ej po północy, ojciec rodziny zabiera w kosz 
nieco popiołu, świecę i pachnące drewienka, i wynosi 
to na ulicę, gdzie kosz wypróżnia, a nie oglądając 
się za sobą. powraca do domu44.

— W XVfltym wieku, żył u nas niejaki Bohdan, 
który zjadał na śniadanie: prosię, gęś, pieczeń woło
wą, trzy bochny chleba z masłem i z serem, wypijał 
dwa garnce miodu, a potem tak do obiadu siadał, 
jakby nic nie jad ł.

U L U B I O N A  P A Ź  P O L K A ,
z opery

BAŁ MASHOWI,
ułożona na fortepjan przez Wojciecha Osmańskiego, cena ko
piejek 15 , jakoteż

Lewandowski, Mazur,
w yszły w nowem wydaniu nakładem  X ięgarni i Składu N ó t 
M uzycznych Ferdynanda Ilftalek, ulica Senatorska, 
N r 4 9 6 .

Nabyć m ożna we wszystkich S k ład ach  M uzycznych w W a r
szawie i na  prowincji.

D O N IESIEN IA .
_B(*®y"M®®*w n » o ń ć  w W arszaw ie, przy  ulicy 
W ielkiej, pod N r 1 4 4 5  lit. c, na gruncie emfi- 

I l l i a i l n r l  ^ontycznym położona, sk ład a jąca  się z domu dre- LiJuLl wnianego, parterow ego i dw óch p rzystaw ek , s ta 
jen k i, dwóch wozowni z p rzystaw ką, studni ocembrowanej 
z pom pą, podw órka  oparkanionego i ogrodu fruktow ego, z a 
w ierająca  p rzestrzen i łokci kw adratow ych 34 , 2 0 0 , do współ- 
sukcessorów  niegdyś F ran c iszk a  A ntoszew skiego na leżąca, 
sp rzedaną  zostanie w drodze działów  na licy tac ji dnia 2 (14) 
L u tego  r. b., o godzinie 2giej z połudn ia , w m iejscu p osie
dzeń T rybunału  Cywilnego G ubernji W arszaw skiej w W ar
szawie, pod N r 549, p rzed  W ym  K aje tan em  M ijakowskim, 
Sędzią  delegowanym , odbyć się m ające j.—L icy tac ja  rozpo-
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cznie się od rs: 0035 kop: 84, jako szacunku przez biegłych 
oznaczonego. Y adjum  rs: 6 0 0 .—B liższe objaśnienia i w arun
k i, są do p rze jrzen ia  każdego czasu, u  P isa rza  rzeczonego 
T ry b u n ału  Cywilnego, W ydziału  I I  i u  podpisanego P a tro 
na, sprzedaż tę  popierającego, pod N r 4 9 5 , p rzy ulicy M io
dowej m ieszkającego.— H ip ® * *  B t a i e r ,  Patron .

_______________ (Dz. W a r )______

W  dniu 2 (14 ) Lutego 1867 roku , 0 godzinie loej

Iz ran a , sp rzedaną będzie przez publiczną licytację 
w T rybunale  Cywilnym W arszaw skim , pod N r 549, 
U J l e r u e h o m o k ć  w W arszawie, pod N r 1 224  

nrzv  ulicy Pańskiej położona. N ieruchom ość ta  sk łada  się 
z  domu frontowego, drewnianego, takiegoż drugiego dom u, o- 
raz  innych zabudowań gospodarskich, p rzestrzen i ogólnej 
łokci kw adratow ych 6862'/*. L icytacja rozpoczm e się  od 
sum m y rs: 61 8 9  kop: 6 4 , jako  ■% części szacunkiu, ta x ą b ie 
głych wynalezionego. Vadjum  rs: 2 0 0 0 . B liżs ą  wiadomość 
powziąść m ożna w K ancellarji P isarza  J  ^  j “ ego
W ydziału  Igo, oraz u  podpisanego P atroua. p ę po 
p i e r a ją c e g o ^  W  W arszaw ie, d n i a  M Jrty<*nia (6 L utego)
1867 r-.—S t a n i s ł a w  B o t w u n U ' Patron. (D .W )

W  d u iu  8 (2 0 ) L u te g o  1867 r., o godzin ie  to  ej 
z rana, sp rzedaną będzie w Trybunale Cywilnym

t r y *

“  « r S ttn u , p rzy  ulicy W olskiej, P0̂  N" 3r0owanfj o jednem  p ię trze  
m ość ta  sk ład a  się. z o y y u(jowań drew nianych mie-
z  m ieszkaniam i facja to w em ^z^zao  gospodarskich JDo ^
Szkalnych, oraz innych ^ fru ktowy i warzywny, w któ- 
ruchomości tej n a leż , S k  (lrzew śliwowych, 86 wi-
śmm k ^ e S ^ s C c h  i porzeczkowych około sztuk  3 7 0 . 
L i c y t a d a  O c z n i e  się od summy rs. 5004 kop. 60% , jak o  
2/  c z ę śc i szacunku, tax ą  biegłych wynalezionego: Y adjum
rs3- 1 5 0 0 . B liższą  wiadomość powziąć m ożna w Kancellaiyi 
P isa rz a  T rybunału , W ydziału  I, oraz u  podpisanego P a tro 
na, sprzedaż tę popierającego .—W  W arszaw ie, dnia 25 S ty
cznia (o Lutego)' 1867 r . - S t a n l s l a w  K o t w a n t l ,  P a 
tron . (D. W.)  . *

Rtoby potrzebował Osoby:
m • a   m   a u n w l l  I 7 t »  n V i i o d  l u n  7 51k tó rab y  udzielała muzyki za obiad  lub za kop. 25 

za  godzinę; rów nież ktoby posiadał maszynę do szycia 
i chciał takow ą wynająć za o p ła tą  m iesięczną, raczy z o 
stawić ad res w R edakcji „K urjera  W arszaw skiego.“ ( 1 2 1 2 )

BUBO STB^CKEI
(GUWERNANTEK i GUWERNERÓW;
kprzy ulicy D ługiej pod N rem  545, obok A pteki W ernera.^ 
f —  M a zawsze do um ieszczenia Osoby stanu N auczyciel- 
Isk iego  różnej narodowości i z rozm aitym  stopniem  wy-^ 
(k sz ta łcen ia , za  w ybór k tó rych  ręczy. —J o z e t a  1
* l e n k a  ( d a w n i e j  J .  F o l a m i ) .  (20,17o j

Są do sprzedan ia  powozy używane:

Kocz średni,
-  dobrego fasonu, m ało co używany; Kocz nowy. 

B ryczka d la  sz lach ty  na  wieś, na  resorach , z fa rtucham i i 
K a re ta  po tró jna , zagraniczna. W iadom ość przy ulicy L e 
szno,^Nr^Ti^, u Stelm acha, za  u licą Solną. (1203)

Są do sprzedania, przy ulicy O- 
grodowej, pod N r 821

Dwie Dorożki,
dwie p a r Sanek, sześć Koni, z w szelkiem i p rzyboram i 
do tychże. W iadom ość u W łaścic iela  domu. (121 1 )

Magle Wiedeńskie,
są  do sp rzed an ia , z powodu zm iany m ieszkania, 
w dobrym  stanie, W bardzo  korzystnem  m iejscu, 
w domu P . B albyjer, u lica C zerniakow ska, N r

(1214)2999.

Nagrody rs: 3.
masci
1 0 6 6 a,

K to odprow adzi PSA, z rassy Pinczerków , 
czarnej, z żółtem i łapkam i do w łaściciela domu N r 

obok T ow arzystw a Kredytowego. (1245)

z w ykształceniem  naukowem , k tóraby  chciała poświęcić parę  
godzin dziennie konw ersacji z m łodą Panienką, p o b iera ją 
cą  nauki w domu, za stó ł, stancję i wygody przyzwoite lub 
za  wynagrodzenie p ien iężne, z m ożnością przytem  udziela
n ia  lekcji gdzieindziej , zechce się zgłosić na  ulicę Żuraw ią, 
pod N r 1 0 2 8 , do lokalu  pod N r 3 , na pierwszem  p ię trze , a
to . ile być może, w czasie najprędszym . _ (1244)

W dniu 5 b. m., przy exportacji zw łok z Kościoła 
parafialnego Śgo A ntoniego na Powązki, zgubionym 
został XEGAHEH. ałoty w pudełeczku; k tó ry  
sfanow ił drogą pam iątkę. U prasza się znalazcę o 

oddaaie  takow ego do Redakcji „K urjera  W arszaw skiego , “ za 
odpowiedniem  wynagrodzeniem . Zarazem  u p rasza  się Panów  
Jubilerów , o zwrócenie uwagi na tak o w y______ ( i 2 0 0 ) ________

Czeladnicy Introligatorscy,
wydoskonaleni w swoim fachu i posiadający j'ęzyk N iem ieck i, 
m ogą m ieć zaraz odpow iednie zajęcie w tabryce tabacznej 
l i u f e r m n ,  esystu jącej przy ulicy Pięknej, pod Num erem  
17l3a. (12 0 2 ) ___________ ________________________

Świeży transport Sera Ukraińskiego'
funt pokop. 17’Ą:

S er R onikiera, Gom ułki L itew skie, Serki Pyrm oudzkie, Ser 
Szw ajcarski, H olenderski, K ajdla i L im burgski; S ardynk i 
św ieże; Śliwki W ęgierskie słodkie; Powidła; G ruszki (W iener 
B iirne), przy  tym  znaczny zapas W in, we wszystkich g a tu n 
kach , z czem mam honor polecić się Szanownej Publiczno
ści Józef "Winkler, W łaściciel H andlu W ia  i Tow a
rów  K olonjalnych, przy ulicy Nowy-Świat, N r 1312. (1243)

<

Iłzlś, przy ulicy Senatorskiej pod N r 461, w d a
wnym pałacu  B lanka , danym  będzie

BAL KOSTJUMOWY, >
w nowo wytwornie urządzonych Salonach, przy rzęsi-%  
stem  ośw ietleniu, na k tórym  grać będzie O rk iestra  — 
Szulca. Restauracja m iejscowa poczyniła  z a p a s j j  
wszelkich potraw  i napoi. «.

Anna Jankowska. (2 1 0 9 1 .) #

1. O I A Ł  E: _ _ _ _
4  Pokoje, K uchnia i P rzedpokój, każdego czasu; 4 Pokoje, 
Przedpokój i K uchnia, od Igo K w ietn ia; trzy  Pokoje z m e
blam i od lgo  M arca; T rzy  Pokoje, P rzedpokój z Kuchnią 
um eblow ane, z balkonem  od łg o  Kw ietnia, do najęcia, w do
m u N r l346b, S tróż  Jó zef lub Rządfca wskaże. (1213)

P o trzeb n e  je s t  M l E S K l A A N i l E  zaraz, sk ładające  się 
z 2 lu b a  Pokoi, wraz z K uchnią, D rw alnią i G órą wspólną, 
z m eblam i lub bez takow ych, n a  lszem  piętrze , albo na 
dole, od frontu. Jeżeli k to  p o siad a  takowe, raczy swój adres 
z łożyć do H otelu Paryzkiego, pod N r 88, przy ulicy B ie lań 
skiej. (1191) :K'd~

Lokal na łem  piętrze,
znajdu je  się do wyuąjęcia każdego czasu, w dom u N um br 
1364a,,przy ulicy Jasne j, n a  wprost H otelu  V ik to rja , z ło żo 
ny z 9ciu Pokoi, K uchni, P rzedpokoju  i k ilku  zachow ań.-^  
W iadom ość u Rządcy. ( 1 2 1 3 . ) . —
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:j Ostatnie Wiadomości.
Wiedeński „WandęrQr“ z 5go donosi, że codziennie 

odbyjają się w Wiedniu konferencje Ministerjalne, 
w których uczestniczy Hr. Andrassv. Przemawia on
l aK 1 ) 3 . 1 7 3  t r tv m f lh i t t r t  c-i^ i , j

s a m

r S  t^ym aniem  się dfogi konstytucyj-
“  ’ P°dłnS któl'f!J układ z Węgrami, o ile dotyczy 
spraw p ło w y c h  Państwa, powinien być przedstawio 
nylegalnej reprezentacji krajów z.tej strony Lita wy. -  
Podług mnsy depeszy z tejże daty, zawieszenie U- 
stawy ma byc zniesione, nadzwyczajna Rada Państwa 
zaniechaną, ą zwołaną „ścieśniona* rada. Otwarcie 
posiedzeń Sejmu odroczono do 18go. -  Na giełdzie 
Wiedeńskiej kursa się podnosiły.

Mowa Tronowa Angielska, oprócz wspomnianych 
już wczoraj głównych ustępów, stwierdza zadowala
jący charakter stosunków zagranicznych, i spodziewa 
się trwałego pokoju w E urop ie .-H rab ia  Flandrii za
ręcza się z Xiężniczką Hohenzollern. Związek ten za
warty został przy pośrednictwie Królowej Angielskiej
 ; (N. A, Z).

Przyjechali do Warszawy 

t c “ ed“ t iA rtU r’ 0 b :Z G ię C h ° ^  Gl0«i e r J a n > Obywa-
Wyjechali: Piątkow ski MarceUi. Ob: do Suwczyna- 

W ojciechow ski E dw ard , Ob: do Topol.na y ’

d o T f ^ n n 'W 1 *> ' *  B udelenbrok-H elters-
xeUi W rocław ia; Poniatow ski C ezary Ob: z Bru-

O p J J^ a !e C , , , *, l  BrtiU Ludw ik, K upiec  do

Droga żelazna konna w Warszawie -
Dw ojakiego rodzaju  k a re ty  po niej kursu ją:
; w 1 ? • P °m iedzy dw orcam i D róg Żel:' P e tersb u rg sk iei 
i W iedeńskiej, z zastosowaniem  do godzin odejścia poefągów 
(o 3 kw adranse  wcześniej), za op łatą- ,

° d oslby, • •  kop: 15
od p ak u n k u  m niejszego (do 2 pudów) 3

, . . ą  większego (do 4 pudów) 1 6
2 ) D rugie d la  kom unikacji m iesk ie j, m iedzy Zygm untem  

a  Dworcem  Drogi Ż elaznej W iedeńsk ie j, yg
odchodząc ze  stacji: 

l e jo g .s ,  9, 10 , 11, 12, 1, 2 , 3 4 5
26J ” S,/-  9,/»> *0% . " 'A ,  12% , 1% , 2</̂  3% , 4 % , 5% , 

za o p ła tą  od osoby: “  J
w karec ie . . . . .  kop: 3 . 
n a  w jerzchu . . 3

d o n i e s i e n i a .
WAŻM WIADOnmśĆ 

dla amatorów omacznego pieczywa
N r 2 ^ ° 5d tWnorr 0na 1>iek4? ia ’ p rzy ulicy K arm elickiej, pod 
n l  d w Ł  « «  względom  Szan: Publiczności, wybor- 

lewalklem pieczywem, m ianowicie oh 
warzankainl 1 kołaczami, w yrabianem i przez u- 
m yslnie przybyłych z Moskwy piekarzy . Pieczywa tego m ożna

w Skł* ,D chi e n»IOf a  r t Z>r,T,Świeżeg0’ rano  1 wieczorem, 
w S  ‘  następujących: Ulica M arszałkow ska: N r 1379

s  -m. ł'na  ł)arow eg° i N r 1373 dom G oldberga; róg 
Nowego Sw iatu 1 C h m ie ln e j,N r 1259; N ow yŚ w ia t N r l 3 i s
A ngielsk ie ' W * 1 .P an a  GlinoJeckiego i N r 1306 w p iekarn i 

™  m  614’ w prost T e a tru ; Czysta, Nu-
M 486b- dom  K ronenberga; Senatorska,
a tń w if t  «)9; T ręb ack a  N r 628, u P. Chro-
l  u Kea 4 ak«>czymska, N r i 860 , w Składzie  R us-

Towarow, ja k o te ż  w sam ej P iek arn i, pod N r 2373d

kom  i ena iedneg0 kołac*a m niejszegoP *, większego kop. 5, fu n t obw arzanków  kop. 15. (804)

świeżo wyporządzony, 2 eałem urządzeniem nowern za cene 
zupełnie przystępną, jest do odstąpienia w każdym c z S  
w bramie Wielkiego Teatru, wprost wejścia Teatr“ u^g0 ’

(1216)

S wiaiL  H.n2 ° * y  * C ząstk ow y^
przy ulwy Sto-krzyzkięj i r,jn, Szkol m i  Nr 7 9 9 * 

Poleca się wszelkiemi doborami W in P o r t e r u  l P, 
w »  A n g i e l g k l e g o ,  ^ a k ó w  L i u » „ -  • 
granicznych, Oliwy, Sardynek *a '
P a g z te tó n  S t r a w i » « . K w k l c l .  Zim’ny” “  fo T ą ^ h  
P r a e h ą a c k  w każdej porze d03tać możny gorących

____________ Ł ^ 5 5 ! . i i r e E » .  (775 .)

W in ,\« to .ri l e ś o S t ^ ^ Ż®u^ aondl“

J E g s s a ś a a & « S f Ł *
dziennie do Składu W in i DeBkatesów A 
B o c q n e t ,  w Gmachu Peatrtlnv in  (1Ci914);

TEATR HIEI-Hi
D?iś, Syn Giboyera.— Jutro, Don Giovanr)j  nr7pr 

Artystów Włoskich. Abonament C .N ro li. przez 
TEATR KUKHATfO§C|

Jutro: Śluby Panieńskie.
R E S U R S A  O B Y W A T E L S K A .  -  Codziennie 

K oncert O rkiestry Bilsego. — Początek  o g. 7oj wieczorem

~  m d ^ 1 ń a to1 c M ~
w  H O T E L U  W I L E Ń S K I M
jeszcze czas l^rótki do obejrzenia pó 

\ zniżonej cenie.
I Wejście od osoby tylko kop. 15.

Ą. KAŁŁENBERG. (519.)

K U R S  G IE Ł D Y  »  ł  , l s * i  YVSK IE J .
Dnia 7 Lutego 1867 r.

Monety I Papiery
P ó ł im perjały rossyjskie rs 6 k. lo. 
D u k a t y  holenderskie rs. 3 k. 50. 
Obiigi skarbow e 100 rs., (oprócz k u p ; 
L is ty  zast: 3 okresu, I. s., za rs. loo, 
L is ty  zast: 3 okresu, II. s., za rs. loo, 
L isty  likw idacyjne, za rs. loo .
Nowa Ros: pożyczka prem: z r .  1865

» ,i ,, 1 r - 1866,
B ilety B anku C esarstw a . . . .  
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied: za  szt:, 
Akcje Drogi żel: W arsz:-Bydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow: Ros: Dróg żelazn:, 
Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Teres:,
Akcje Fabryczno-L odzkie . . .

Żądano |  P łacono 
R uble i K opiejki sr:
74 67 74 | 33
79 75 79 33
74 25 74 -
58 50 58 25

107 50 —
106 33 106 — .

___ — —
56 17 55 G7
—■ — — _

_1— — — 1r
— —

*y ariose Kuponu oiez: uu ijia tow  1U0, r s .  k. 50.
Od L istów  likwidacyjnych k. 74* /.. i I

C e n y  T a r g o w e  Y f » r w * » V « k |e .-D n ia  6 Lutego 
p łaco n o : Z a korzec pszejjjcy °d  ra- 6 kop. 60 do rs. 7 k. 20- 
ży ta  od rs. 4 kop 50 dp rs. 4 k. 95; owsa od rs. 2 kop. 55 do rs!
2 kop, 70; gryki od rs> 3 k0P- 60 do rs. 3 k. 9 0 ; kartofli od rs. 
? k. — do rs. 2 k . io-

Okowity płacono ^dnia 6go L utego, za  w iadro od rs:
3 k: 60%, do rs. 3 k . 68 /6; 2a g#rniecod rs. l k. 17 do rs. 1 
kop. 20 . ,

W Drukarni Kuijera Warszawskiego,—Za poiwolemom Cenzury Rządowej.


